
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года №146

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района от 19 декабря 2013 года №111 «Об утверждении 
Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Солдатского сельсовета 

Фатежского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В целях организации исполнения Федерального закона от 22.12.2014 года №431«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации  по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента РФ от 23.06.2014 года №460 «Об утверждении справки о доходах, расходах об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,в силу Федерального 
закона от 03.12.2012 года №230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц ,их доходам», Собрание 
депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района решило:

1.Внести в пункт 2 Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Солдатского 
сельсовета Фатежского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденного  решением Собрания депутатов Солдатского 
сельсовета Фатежского района от 19 декабря 2013 года №111 «Об утверждении Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих должности 
муниципальной службы Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», 
следующие изменения :

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Лицо,замещающее одну из должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязано ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о 
доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) ,совершенных им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений ( далее- отчетный период), если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующем отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены сделки. Сведения, указанные в обзаце1 настоящего пункта , представляются в порядке и сроки, 
установленные муниципальными нормативными правовыми актами, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц , их доходам»».

б) Исключить приложение №1 пункта 2 Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации 
Солдатского сельсовета Фатежского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2. Внести в пункт 6 Порядка предоставления сведений о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы Администрации Солдатского 
сельсовета Фатежского района, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей следующие изменения изложив его в следующей редакции:

«6.Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 
сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из 
должностей муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района 
Курской области, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.».

3.Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет», распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района А.В.Сотников


